
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 26 
dle § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“) 

 

 
Společnost E.ON Distribuce, a.s., v zadávacím řízení zastoupená společností ROWAN TAX s.r.o., 
jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržela dne 28. 8. 2017 žádost o dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám. 
 
Na tuto žádost (a dotazy v ní uvedené) poskytuje zadavatel následující odpověď. 
 
 
 
Dotaz č. 1: 

„V zadávacích podmínkách v příloze kupní smlouvy s názvem E.ON - Smart metering - KS 

ELM_DC_vzor (P02a - Elektroměry třídy A) je pod bodem 4.1 uvedena tabulka k vyplnění s body 1 

až 9, a to pro doplnění, mimo jiné zda poskytované plnění splňuje požadavky na certifikace 

s variantami uvedení ANO-NE (dále jen „Tabulka“). Z uvedení variant chápeme, že není nutno, aby 

uchazeč v okamžiku podání nabídky i nabídkového prototypu pro testování dle bodu 8 zadávací 

dokumentace disponoval potřebnou certifikací a testy, přičemž postačí, že certifikáty bude 

disponovat, až v okamžiku zahájení plnění či nejdříve při podpisu smlouvy. S ohledem na složitost 

předmětu plnění, složitost návrhu a zpracování nabídkového prototypu, délku procedur pro 

udělování certifikací, shodně i vzhledem k tomu, že detailní specifikace zadání byla uchazečům 

poskytnuta až v okamžiku uveřejnění výzvy pro podání nabídek a že část času pro podání nabídek 

zabere již jen příprava nabídkového prototypu dle specifických požadavků zadavatele, máme za 

to, že všechny certifikace zadavatel v této fázi zadávacího řízení, tedy již v samotné nabídce, 

nepožaduje. Tomu nasvědčuje i skutečnost, že zadavatel v Tabulce výslovně umožňuje vyplnění 

ANO-NE. 

Pokud by zadavatel neumožňoval podání nabídky bez certifikací, nedávalo by uvedení varianty 

ANO-NE smysl. Požadavek na obligatorní ANO by v takovém případě bylo nutno chápat jako 

diskriminační, jelikož by vylučoval z účasti na zadávacím řízení všechny potenciální dodavatele, 

kteří mají produkt ve vývoji nebo o příslušné certifikace teprve žádají. Takový požadavek nedává 
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smysl ani za situace, kdy se bude o nabídkách ještě s uchazeči jednat a může nastat teoreticky 

situace, kdy nový produkt již udělené certifikace splňovat nebude. 

Procedury pro udělení požadovaných certifikací trvají zpravidla měsíce (např. získání certifikátu na 

jalovou energii trvá 1 až 3 měsíce) a v kombinaci s krátkou dobou na případný vývoj či nastavení 

nového produktu by takový požadavek byl nikoliv skrytou, ale zjevnou diskriminací vůči 

dodavatelům, kteří jsou sice schopni zajistit plnění zakázky řádně a včas, ale budou vyloučení 

z důvodu, že nestihli, resp. objektivně nemohli, zajistit příslušné certifikace či potvrzení 

v zadavatelem stanovené lhůtě.  Takový požadavek by byl zjevnou diskriminací i vůči dodavatelům, 

kteří disponují certifikací k danému produktu, ale pro jiné státní území či region. 

Opačný požadavek by byl diskriminační i v tom pohledu, že by bylo po uchazečích požadována 

certifikace, která není nutná pro samotné podání a posouzení nabídek. Takový požadavek by byl 

zjevným narušením hospodářské soutěže, a to zejména v kontextu volného pohybu zboží služeb a 

osob v rámci Evropské unie. Takový požadavek by byl netransparentní a nepřiměřený. 

Pokud by zadavatel certifikaci požadoval již v nabídce, máme za to, že by měla být adekvátně 

prodloužena lhůta pro podání nabídek tak, aby bylo objektivně možné ještě v průběhu lhůty 

veškeré požadované certifikáty zajistit či jejich náhradu, a to alespoň do 30. 11. 2017. 

 

Podotázka č. 1: 

„S ohledem na výše uvedené skutečnosti žádáme o vysvětlení, jak má uchazeč, který certifikáty 

v Tabulce, v době pro podání nabídek nedisponuje, postupovat a zda zadavatel bude akceptovat 

nabídky uchazeče, kde u určitých typů certifikátů bude uvedeno ve vzorovém dokumentu 

k vyplnění NE?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel požaduje splnění všech položek uvedených v bodech 1 až 9 přílohy č. 2a Kupní smlouvy, 

resp. přílohy č. 1b Smlouvy o dílo. Doložit je lze formou certifikátu, protokolu o zkoušce nebo 

čestným prohlášením, jak je požadováno dle zadávací dokumentace. Pokud nebudou tyto položky 

splněny, je tato skutečnost důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího 

řízení. Pro vyloučení pochybností platí, že tam kde je vyžadován certifikát a protokol o zkoušce, 

musí být dodán již v rámci podání nabídky a vzorku. 

Zadavatel v této souvislosti rovněž odkazuje na odpověď na dotaz č. 15 v rámci dodatečných 

informací č. 24. 

 

Podotázka č. 2: 

“Zda jsou veškeré certifikáty uvedené v Tabulce pod body 1 až 9 požadovány k doložení až před 

podpisem smlouvy s vybraným uchazečem?“ 

 



Odpověď zadavatele: 

Položky  v bodech 1 až 9 přílohy č. 2a Kupní smlouvy, resp. přílohy č. 1b Smlouvy o dílo musí být 

splněny v době předávání prototypu zařízení. Jediné, co zadavatel připouští, je dodatečné zapsání 

verze schváleného firmware do typových certifikací měřidla. Viz odpověď na dotaz č. 6 v rámci 

dodatečných informací č. 15. 

 

Podotázka č. 3: 

“Požadavky jsou pod body 1 až 9 Tabulky definovány obecně, pouze s odkazem na regulaci, co je 

konkrétně zadavatelem pod jednotlivými body vyžadováno?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel požaduje splnění všech uvedených legislativních požadavků. 

 

Podotázka č. 4: 

“Musí certifikáty MID obsahovat také test reporty, nebo stačí první strany certifikátu (dotaz je 

uveden s ohledem na nároční preklad).“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že s předáním prototypu požaduje kompletní certifikáty. Další 

strany těchto certifikátů obsahují popis technických vlastností výrobku. 

Protože však měřidlo musí měřit i jalovou energii, nestačí pouze certifikát dle MID, zadavatel tak 

požaduje i českou certifikaci od ČMI pro jalovou energii v souladu se zákonem 505/1990 Sb. 

v platném znění, případně může uchazeč požádat u ČMI o zaevidování Schválení typu, pokud je 

jalová energie certifikována mimo ČR. 

 
 
Dotaz č. 2: 

„Shodné dotazy, jako pod bodem 1 výše (dotaz č. 1 v rámci těchto dodatečných informací – pozn. 

zadavatele) pak pokládáme i pro případ nabídkového prototypu, který bude v rámci posouzení 

nabídek testován ve smyslu požadavku bodu 8 zadávacích podmínek s odkazem na přílohu č. 2a a 

č. 2b kupní smlouvy.“ 

 

Podotázka č. 1: 

“Jinými slovy, musí nabídkový prototyp splňovat ke dni podání nabídky požadavky vymezené 

v Tabulce pod body 1 až 9 a jak má být tato skutečnost prokázána?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel požaduje splnění všech položek uvedených v bodech 1 až 9 přílohy č. 2a Kupní smlouvy, 

resp. přílohy č. 1b Smlouvy o dílo. Doložit je lze formou certifikátu, protokolu o zkoušce nebo 



čestným prohlášením, jak je požadováno dle Zadávací dokumentace. Tzn. tam kde je vyžadován 

certifikát a protokol o zkoušce, musí být dodán již v rámci podání nabídky a vzorku. 

 

Podotázka č. 2: 

“Jak bude posouzena nabídka, kdy uchazeč ve výše uvedených přílohách vyplní NE, kdy toto NE se 

bude vztahovat i k nabídkovému prototypu?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Předložený prototyp (vzorek) musí splňovat požadavky Technické specifikace, protože poslouží 

jako etalon v průběhu plnění veřejné zakázky. V případě, že tyto požadavky prototyp (vzorek) 

splňovat nebude, znamená tato skutečnost porušení zadávacích podmínek a představuje důvod 

pro vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 

 
 
Dotaz č. 3: 
 

Podotázka č. 1: 

“Jaká osvědčení či certifikáty, ve vztahu k předmětu plnění a nabídkovému prototypu, zadavatel 

požaduje předložit již v rámci nabídky a v jaké formě, a které bude požadovat předložit později a 

případně v jaké fázi zadávacího řízení?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel požaduje splnění všech položek uvedených v bodech 1 až 9 přílohy č. 2a Kupní smlouvy, 

resp. přílohy č. 1b Smlouvy o dílo. Doložit je lze formou certifikátu, protokolu o zkoušce nebo 

čestným prohlášením, jak je požadováno dle Zadávací dokumentace, tzn. tam kde je vyžadován 

certifikát a protokol o zkoušce, musí být dodán již v rámci podání nabídky a vzorku.  Veškerá 

dokumentace musí být předložena společně s prototypy zařízení. Jediné, co zadavatel připouští je 

dodatečné zapsání verze schváleného firmware do typových certifikací měřidla. Viz odpověď na 

dotaz č. 6 v dodatečných informacích č. 15. 

 

Podotázka č. 2: 

“Jak bude zadavatel posuzovat nabídku v případě, kdy o příslušné certifikace či testování obecně 

nebo u nabídkového prototypu uchazeč teprve zažádal, ale nemá certifikáty ještě uděleny? Co má 

v takovém případě uchazeč konkrétně a v jaké formě v nabídce doložit?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel odkazuje na odpověď na podotázku č. 1 výše. 

 

Podotázka č. 3: 



“Pokud by uchazeč požadovanými certifikáty či atestacemi v době výzvy pro podání nabídek 

nedisponoval, jak má pro případ, že jsou povinnou součástí nabídky, zajistit jejich dodání 

v nabídkách, když lhůta pro podání nabídek v tomto ohledu nebyla dostačující?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že lhůta pro podání nabídek byla stanovena plně v souladu 

s pravidly dle ZVZ, která je zadavatel povinen dodržovat. To, zda dodavatel získá včas veškerou 

certifikaci či atestaci, není odpovědností zadavatele. 

 

 
Dotaz č. 4: 

„Jakou část předpokládané hodnoty zakázky, stanovené zadavatelem představují náklady na 

samotné dílo, poskytování služeb podpory provozu, rozvoj a samotné dodávky? Postačí uvedení i 

ve formě procent ve vztahu k předpokládané hodnotě zakázky jako celku. Poměry jsou pro 

dodavatele nezbytné, i s ohledem na případné dotazy zadavatele k nabídkové ceně. 

Byly v předpokládané hodnotě zohledněny všechny podmínky spolupráce, tedy nad rámec výše 

uvedeného i nastavení požadavků na poskytování podporu vyplývající ze SLA, podmínky plnění 

zakázky, které jsou uvedeny v obou návrzích smluv (tj. požadavky na bankovní záruky a pojištění, 

délku trvání kupní smlouvy bez možnosti indexace cen, převod výhradních práv, licencí, zahrnutí 

cen dopravy do ceny zboží, ocenění povinností dodavatele po ukončení smlouvy, aj.)? 

Kalkuloval zadavatel při stanovení předpokládané hodnoty, že některá část plnění bude 

poskytována bezplatně?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že nebude zveřejňovat rozpad kalkulace předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky, jelikož tato informace není nezbytná pro zpracování nabídky. Účelem 

dodatečných informací k zadávacím podmínkám je vysvětlit či doplnit zadávací podmínky do míry 

detailu nezbytné pro podání nabídek. 

Nad rámec výše uvedeného zadavatel uvádí, že předpokládanou hodnotu veřejné zakázky 

kalkuloval komplexně a zahrnul do cenové kalkulace veškerá plnění nezbytná pro realizaci 

předmětu veřejné zakázky. Zadavatel dále zdůrazňuje, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

je z principu hodnotou odhadovanou, tržní cena předmětu veřejné zakázky bude zjištěna až na 

základě tohoto zadávacího řízení. 

 

 
Dotaz č. 5: 

„Jak si zadavatel představuje v původní lhůtě pro podání nabídek i v případě prodloužení lhůty pro 

podání nabídek končící dne 15. 9. 2017, že např. zahraniční dodavatelé zajistí veškeré překlady a 

stanoviska techniků, zejména s ohledem na skutečnost, že lhůta byla stanovena jako velmi krátká 

a ještě v průběhu prázdnin a dovolených, je umožněno pouze podávání nabídek v písemné podobě, 



a fakticky tak každý uchazeč musí zahájit přepravu nabídky několik pracovních dní předem, kdy 

významnou část lhůty zabere příprava nabídkového prototypu a objektivně nezbyde čas na 

zajištění certifikací či testy? Shodně je komplikované i zajištění případných poddodavatelů, přičemž 

ani v tomto případě není stanovená lhůta pro podání nabídek dostačující. 

Jak tyto podmínky konkrétně naplňují dodržení zásady transparentnosti, přiměřenosti, 

nediskriminace a rovného zacházení?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že lhůta pro podání nabídek byla stanovena plně v souladu 

s pravidly dle ZVZ, která je zadavatel povinen dodržovat. Jakým způsobem dodavatel organizuje 

přípravu nabídky, není odpovědností zadavatele. 

 
 
Dotaz č. 6: 

„Připouští zadavatel v případě odkazů dle § 46 odst. 3 ZVZ i použití jiných, kvalitativně a technicky 

obdobných řešení?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v případě, že v zadávacích podmínkách zadavatel stanovil 
technické podmínky dle § 46 odst. 1, 2 ZVZ, připouští zadavatel v souladu s § 46 odst. 3 ZVZ rovněž 
jiná, kvalitativně a technicky obdobná řešení. 
 
 
Dotaz č. 7: 

„Zadavatel opakovaně obdržel celu řadu dodatečných dotazů, včetně žádostí o prodloužení lhůty 

pro podání nabídek, což poukazuje na složitost předmětu veřejné zakázky i na krátkost lhůty jako 

takové, ale i na skutečný zájem dodavatelů na řádné přípravě nabídky a zájem o její podání. 

Zadavateli má primárně jít o to, aby nabídky podalo co nejvíce dodavatelů schopných zajistit 

předmět plnění tak, aby měl zadavatel možnost vybírat z konkurenceschopných nabídek, a aby byl 

naplněn elementární účel zadávacího řízení, a to efektivita, účelnost a hospodárnost vynakládání 

prostředků za dodržení pravidel hospodářské soutěže a zásad ZVZ. 

Za jediné vhodné řešení situace považujeme adekvátní prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to 

alespoň do 30. 11. 2017 a současně potvrzení, že certifikace v Tabulce nejsou ve vztahu 

k nabídkovému prototypu ani nabídce vyžadovány.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel opět zdůrazňuje, že lhůta pro podání nabídek byla stanovena plně v souladu s pravidly 

dle ZVZ, která je zadavatel povinen dodržovat. Zadavatel ve výzvě k podání nabídek stanovil lhůtu 

pro podání nabídek delší než dva měsíce, ačkoli dle § 41 odst. 5 ZVZ činí lhůta pro podání nabídek 

v jednacím řízení s uveřejněním pro sektorového zadavatele minimálně 24 dnů. Původně 



stanovená lhůta pro podání nabídek tak byla více než dvakrát delší, než je minimum dle zákona. 

Lhůtu pro podání nabídek zadavatel navíc v návaznosti na dílčí korekce zadávacích podmínek 

postupně přiměřeně prodlužoval. 

 

 

Zadavatel zároveň oznamuje, že v souvislosti s těmito dodatečnými informacemi nedošlo 

k úpravě zadávacích podmínek. Z tohoto důvodu se lhůta pro podání nabídek neprodlužuje. 

 

 

V Praze dne 1. 9. 2017 

 

ROWAN TAX s.r.o. 

Adriana Gomolová 


